

Fiskeridirektoratet  
postmottak@fiskeridir.no

Vår dato 27.09.2018

### **Høring: Alternative reguleringsmodeller for kystgruppen i fisket etter makrell**

Sjømat Norge viser til Fiskeridirektorates høringsnotat om alternative reguleringsmodeller for kystgruppen i fisket etter makrell. Formålet med å vurdere alternative reguleringsmodeller for kystflåtens fiske etter makrell har vært å få til forenklinger og større forutsibarhet i reguleringsopplegget for denne flåtegruppen.

Snøre- og garnfisket fra kystgruppen har tradisjonelt sørget for råstoff til landindustrien i august/september, og har således bidratt til å forlenge makrellsesongen for anleggene på Vestlandet med ca 3 uker.

De siste årene har en stadig større andel av kystgruppens makrell blitt fisket med not. Dette skyldes både dårlig tilgjengelighet av makrell langs kysten for snørefiskerne, med etterfølgende refordeling til større kystfartøy som fisker med not, men også at det siden 2015 har det blitt praktisert en ordning med redskapsfleksibilitet for garn- og snøregruppens fiske etter makrell.

Sjømat Norge mener det vil være uheldig dersom snørefisket forsvinner som følge av store endringer i reguleringsopplegget for gruppen. Reguleringsopplegget som velges må derfor legges til rette for at det også i fremtiden kan fiskes makrell med snøre og garn.

Sjømat Norge har vurdert de ulike reguleringsmodellene som er foreslått i høringsnotatet. Etter vår vurdering er det modell 2 som best vil ivareta både flåtens og landindustriens interesser:

- Kystgruppens fiske etter makrell reguleres i en reguleringsgruppe, tilsvarende reguleringsopplegget for kystflåtens fiske etter norsk vårgytende sild.
- Alle fartøy reguleres med fartøykvoter, bedregnet på grunnlag av en felles kvoteenhet
- Fartøy med største lengde under 15 meter og hjemmelslengde under 15 meter gis et maksimalkvotetillegg.
- Kvotefaktoren på 1000 tonn konverteres inn i kvotefaktorene til fartøy i notgruppen med hjemmelslengde under 13 meter.

Sjømat Norge mener at modell 2 vil forenkle reguleringen av kystfartøygruppens fiske etter makrell, harmonisere reguleringen av makrellfisket med reguleringen av fisket etter norsk vårgytende sild, og samtidig ivareta landindustriens ønske om at det forstøtt skal være mulig å fiske makrell med snøre og garn i fremtiden.

Med hilsen

Sjømat Norge



Sverre Johansen  
direktør industri



Kyrre Dale  
fagsjef industri